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Na granicy polsko-litewskiej
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Zatrzymano pięciu migrantów, którzy nielegalnie przekroczyli granicę
polsko-litewską. Jeden z nich do naszego kraju dostał się pieszo, a
czterech wiózł obywatel Ukrainy, którego zatrzymano za organizowanie
przekraczania granicy wbrew przepisom.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Rutce-Tartak wraz z żołnierzem Wojsk
Obrony Terytorialnej 15 kwietnia w gminie Wiżajny zatrzymali do kontroli auto, którego
kierowcą był 34-letni obywatel Ukrainy. Mężczyzna, pojazdem marki Nissan, przewoził
czterech cudzoziemców. Trzech obywateli Palestyny i obywatel Afganistanu nie posiadało
przy sobie dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu w Polsce. Ustalono, że
cudzoziemcy przekroczyli pieszo granicę litewsko-polską w miejscu niedozwolonym.
Następnie obywatel Ukrainy odebrał ich w celu przewiezienia dalej na Zachód Europy.

Niedaleko granicy w gminie Puńsk, wspólny patrol funkcjonariuszy z Placówki Straży
Granicznej w Sejnach i żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej ujawnił kolejnego
cudzoziemca. Podczas kontroli legalności pobytu okazało się, że obywatel Palestyny nie
posiada dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy oraz pobytu na terytorium
Polski. Mężczyzna w sposób nieuprawniony pieszo przekroczył granicę litewsko-polską, w
miejscu niedozwolonym. Kierowcy za organizowanie i pomocnictwo w organizowaniu
nielegalnego przekroczenia granicy grozi do 8 lat pozbawienia wolności. Sąd zastosował
wobec niego środek zapobiegawczy w postaci aresztu tymczasowego na 2 miesiące.
Ponadto otrzymał decyzję administracyjną zobowiązującą do powrotu do kraju
pochodzenia i zakaz wjazdu do Polski i państw Schengen na 7 lat. Pozostali cudzoziemcy
zostali przekazani stronie litewskiej w ramach readmisji uproszczonej.

W 2026 roku na granicy polsko-litewskiej zatrzymano 18 osób za pomocnictwo w
organizowaniu nielegalnego przekraczania granicy.
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